DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO nº 668 /2024
Indica que seja reparado com a maior brevidade a
iluminação pública na Rua Roberto Schwenger Bairro
Jardim das Palmeiras, no trecho compreendido entre o
Projeto CRAS (Centro de Referência da Assistência
Social) e a casa de número 130.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a iluminação pública na Rua Roberto Schwenger no bairro

Jardim das Palmeiras, no trecho compreendido entre o Projeto CRAS (Centro de

Referência da Assistência Social) e o número 130, encontra-se em condições precárias,

deixando a via extremamente escura durante a noite;

Considerando que, a falta de iluminação adequada aumenta os riscos de

acidentes, assaltos e facilita a venda de entorpecentes na região, colocando em perigo

a segurança dos moradores e transeuntes;

Considerando que, as reclamações dos moradores da região, que relatam um

ambiente de insegurança e a urgência de medidas para melhorar a iluminação pública;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade o conserto imediato da iluminação pública na Rua Roberto Schwenger,

no trecho compreendido entre o Projeto CRAS e a casa de número 130, visando

garantir a segurança e o bem-estar da população.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 03 de setembro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br